To Widen the Road

Sh. PRAVEEN DAGAR (Hathin): Will the Deputy Chief Minister be pleased to state:-

- a) whether there is any proposal under consideration of the Government to widen the Palwal-Nuh State Highway No.13 which is the main connecting road of both districts; and
- b) if so, the details thereof?

DUSHYANT CHAUTALA, DEPUTY CHIEF MINISTER, HARYANA

Sir,

a) Yes Sir, the Government has considered the proposal and accorded administrative approval amounting to Rs.137.57 Crore to Four lane/improve existing Nuh-Palwal Road from Km 2.00 to km 32.00 on dated 07.07.2022 under NCRPB Loan assistance.

This project will be taken-up for execution after approval of State Standing Finance Committee "B" and sanctioning of loan from NCRPB, New Delhi.

- b) The details thereof is as under:-
 - The total length of the proposed road to be four lanned is 30.00 Kms which starts from Km 2.00 and ends at Km 32.00.
 - The length of road from Km 2.00 to Km 15.75 falls in Nuh District & road from Km 15.75 to 32.00 falls in Palwal District.
 - The road stretch from Km 0.00 to Km 2.00 is now part of National Highway (NH-248 A) which is already four lanned.

अतारांकित विधानसभा प्रश्न संख्या 1

सड़क को चौड़ा करना

श्री. प्रवीण डागर (Hathin):

क्या Deputy Chief Minister be pleased to state that:-

क्या उपमुख्यमंत्री कृपया बताएंगे कि:-

- क) क्या पलवल-नूंह राज्य राजमार्ग सं.13 जो कि दोनों जिलों की मुख्य योजक सड़क है, को चौड़ा करने का कोई प्रस्ताव सरकार के विचाराधीन है; तथा
- ख) यदि हां, तो उसका ब्यौरा क्या है?

दुष्यंत चौटाला, उपमुख्यमंत्री, हरियाणा

श्रीमान,

क) जी हाँ, सरकार ने मौजूदा नूंह-पलवल रोड को कि₀मी₀ 2.00 से कि₀मी₀ 32.00 तक फोर लेन/सुधारने के प्रस्ताव पर विचार किया है और दिनांक 07.07.2022 को एनसीआरपीबी ऋण सहायता के तहत रू₀ 137.57 करोड़ की प्रशासनिक स्वीकृति प्रदान की है।

इस परियोजना को राज्य की स्थायी वित्त समिति "बी" के अनुमोदन और एनसीआरपीबी, नई दिल्ली से ऋण की मंजूरी के बाद कार्यान्वयन के लिए लिया जाएगा।

- ख) उसका विवरण इस प्रकार है:-
 - चार लेन की जाने वाली प्रस्तावित सड़क की कुल लंबाई 30.00 किलोमीटर है जो कि कि॰मी॰ 2.00 से शुरू होकर कि॰मी॰ 32.00 पर समाप्त होती है।
 - सड़क की लंबाई कि॰मी॰ 2.00 से कि॰मी॰ 15.75 तक नूंह जिले
 में आती है और कि॰मी॰ 15.75 से कि॰मी॰ 32.00 तक सड़क
 पलवल जिले में आती है।
 - कि॰मी॰ 0.00 से कि॰मी॰ 2.00 तक की सड़क अब राष्ट्रीय राजमार्ग (NH-248 A) का हिस्सा है, जो पहले से ही चार लेन का है।